证券代码：000605         证券简称：渤海股份        公告编号：2015-058

渤海水业股份有限公司

关于投资设立子公司的公告

一、对外投资概述

（一）公司的全资子公司天津市润达环境治理服务有限公司（以下简称

“润达环境”）于近期成功中标了武清区城关镇污水处理厂项目，项目基本

情况为：工程设计规模 7500 吨/日，项目污水处理费为 1.43 元/立方米，总

投资 2400 万元。为促进项目顺利开展，润达环境近期投资设立了独资公司

天津市润达清源污水治理服务有限公司（以下简称“润达清源”）。

（二）根据渤海水业股份有限公司（以下简称“公司”）的发展需要，

公司于近期投资设立了独资公司天津海融商务咨询有限公司（以下简称“海

融商务”）；

（三）本次对外投资设立润达清源与海融商务的投资额分别为2400万、

1000 万人民币，经总经理办公会审议通过后实施，无须提交公司董事会及股

东大会审议。

（四）本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组，无需经有关部门批准。

二、投资标的的基本情况

（一）公司名称：天津市润达清源污水治理服务有限公司

法定代表人：刘景彬

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

注册资本：2400 万人民币

类型：有限责任公司(法人独资)

住所：天津市武清区京滨工业园京滨睿城 8号楼 701-13（集中办公区）

经营范围：污水处理及再生利用，环境污染治理，中水处理。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）公司名称：天津海融商务咨询有限公司

法定代表人：王新玲

注册资本：1000 万人民币

类型：有限责任公司(法人独资)

住所：天津生态城中天大道 2018 号生态城科技园办公楼 16 号楼 301 室

-584

经营范围：商务信息咨询；人才流动中介服务；房屋租赁；会议服务；

经济信息咨询；健康管理咨询；翻译服务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资成立润达清源有利于公司拓展区域污水处理业务市场，通过

对武清城关镇污水处理厂项目的投资、建设、运营，可对武清区城关镇去除

末端污染、减少污水排放对环境的影响、改善区域环境质量，提升公司业绩。

（二）投资成立海融商务，有利于盘活公司资产，进一步优化公司人才

结构，完善公司人才激励机制，提高公司的资本运营绩效，为公司的发展提

供人力资本支持。

（三）上述投资设立公司系公司以自有资金投入，短期内对公司财务状

况和经营成果不会产生重大影响，对公司将来经营管理将产生积极影响。

（四）上述公司成立后，因投资金额较小，不存在投资项目因市场、技

术、财务等因素引致的风险，可能存在经营管理、人力资源整合、政策变化

等方面的风险，公司将采取适当的策略和管理措施，加强风险管控，力争获

得良好的投资回报。

渤海水业股份有限公司董事会

2015 年 7 月 13 日